PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5764/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
CORRIMÃO NA ESCADARIA,
LOCALIZADA NA RUA ADÉLIA MARIA DE
SOUZA, ANTIGA RUA L, PRÓXIMO AO
NÚMERO 217, VISTA ALEGRE, BAIRRO
ARARAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de corrimão na
escadaria, localizada na Rua Adélia Maria de Souza, antiga Rua L, próximo ao número 217,
Vista Alegre, Bairro Araras.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois a referida escada encontra-se sem corrimão, e com isso vem
trazendo risco para moradores que passam diariamente da localidade.

Sala das Sessões, 15 de Junho de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 15/06/2021 - 10:04:56 Data do Processo: 15/06/2021 - 10:42:0
Processo: 5764/202